2023年 8月 8日，公司 2023年第二次临时股东大会，

决议通过了《关于收购控股子公司苏州尚腾科技制

造有限公司 45%股权暨关联交易的议案》。

具体内容详见公司于 2023 年 8 月 9 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《春光科技 2023 年第二次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2023-054）。

2023 年 8 月，公司完成了收购控股子公司苏州尚腾

科技制造有限公司剩余 45%股权工商过户登记手

续。

具体内容详见公司于 2023年 8月 26日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《春光科技关于收购控股子公司苏州尚腾

科技制造有限公司剩余 45%股权完成工商

过户登记的公告》（公告编号：2023-056）

2023 年半年度报告

26 / 135

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

27 / 135

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,708,500 1.98 707,750   -790,050 -82,300 2,626,200 1.91

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,708,500 1.98 707,750   -790,050 -82,300 2,626,200 1.91

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持

股
2,708,500 1.98 707,750   -790,050 -82,300 2,626,200 1.91

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
134,400,000 98.02   790,050 790,050 135,190,050 98.09

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 137,108,500 100.00 707,750   707,750 137,816,250 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年半年度报告

28 / 135

2023年 2月 10日，公司召开第三届董事会第五次会议和第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于向 2022年限制性股票激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的议案》，2023年 5

月 11日公司完成预留授予登记股权激励限制性股票共计 707,750股。

2023年 4月 19日，公司召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第五次会议，审议通

过了《关于 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议

案》，由于公司股权激励首次授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已成就，符合解除